horas (hora del Centro).

Con el objetivo de promover a las Mujeres en la Ciencia, reconociendo la 

excelencia de científicas mexicanas por su aportación en la generación 

de conocimiento, se emite la convocatoria para tres apoyos económicos 

con valor unitario de 250,000.00 (doscientos cincuenta mil pesos 

mexicanos), que deberán ser destinados al desarrollo de producción 

científica, en alguna de las áreas de ciencias exactas, ciencias naturales 

o en ingeniería y tecnología, de acuerdo con las siguientes

Los “Premios para las Mujeres en la Ciencia L’Oréal – UNESCO - AMC”

[...]

investigación y sus excepcionales contribuciones científicas en su área. 

Las solicitantes deberán ser investigadoras consolidadas contratadas 

en alguna institución mexicana acreditada.

Se otorgarán, anualmente, tres apoyos con valor unitario de 

$250,000.00 (doscientos cincuenta mil pesos mexicanos).

1. Los apoyos se asignarán como resultado de un concurso cuya 

difusión se hará a través de las direcciones electrónicas de la Oficina 

de la UNESCO en México (es.unesco.org/fieldoffice/mexico) y de la 

Academia Mexicana de Ciencias (www.amc.mx).

[...]

gadoras, deberán presentar, además, autorización de su institución 

para realizar la estancia de posdoctorado en su institución u otra 

institución diferente a la suya.

2. Se otorgarán, anualmente, cinco “Becas Para las Mujeres en la 

Ciencia L’Oréal–UNESCO-AMC” con valor unitario de $160,000.00 

(ciento sesenta mil pesos mexicanos).

3. Las Becas se asignarán como resultado de un concurso cuya 

difusión se hará a través de las direcciones electrónicas de la Oficina 

de la UNESCO en México (es.unesco.org/becas_loreal_UNESCO) y 

de la Academia Mexicana de Ciencias (www.amc.mx).

[...]

gadoras, deberán presentar, además, autorización de su institución 

para realizar la estancia de posdoctorado en su institución u otra 

institución diferente a la suya.

2. Se otorgarán, anualmente, cinco “Becas Para las Mujeres en la 

Ciencia L’Oréal–UNESCO-AMC” con valor unitario de $160,000.00 

(ciento sesenta mil pesos mexicanos).

3. Las Becas se asignarán como resultado de un concurso cuya 

difusión se hará a través de las direcciones electrónicas de la Oficina 

de la UNESCO en México (es.unesco.org/becas_loreal_UNESCO) y 

de la Academia Mexicana de Ciencias (www.amc.mx).